
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Семенкинская основная общеобразовательная школа 

 

                                                                       Приказ  

24.08.2023  

 О внедрении модели профессиональной 

ориентации в 2023 – 2024 у.г.  

№ 73  

 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации», 

приказом минобразования Ростовской области от 09.08.2023 № 747 «О внедрении единой 

модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ростовской области, в 2023-2024 уч. году», в целях 

создания организационно-управленческих условий организации работы по обеспечению 

внедрения единой модели профессиональной ориентации (далее Профориентационный 

минимум)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ляшик Н.В., ответственного за УВР, ответственным за внедрение 

Профориентационного минимума в МБОУ Семенкинская ООШ.  
 

2. Утвердить план профориентационных мероприятий на 2023-2024 годы согласно 

приложению.  
 

3. Ляшик Н.В.ответственному за УВР,   :  

3.1. Включить в планы внеурочной деятельности общеобразовательной организации 

реализацию программы «Билет в будущее - Профминимум» 1 час в неделю в каждом 

классе с 6 по 9 класс в срок до 1 сентября 2023 года;  

3.2. Обеспечить участие обучающихся 6-9 классов в мероприятиях профессионального 

выбора Федерального проекта «Билет в будущее» (далее – Проект), в том числе выезды на 

площадки проведения профориентационных мероприятий;  

3.4. Оказать информационную поддержку Проекта путем размещения информационных 

статей, публикаций в СМИ, на официальных сайтах и в социальных сетях;  

3.5. Осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о 

возможностях Проекта.  
 

4. Классным руководителям 6 – 9 классов организовать регистрацию обучающихся на и 

сбор согласий на обработку персональных данных от родителей (законных 

представителей) до 05.09.2023 г. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ 

Семенкинская ООШ 

  

  

 

 

 

И.В. Кравченко 

С приказом ознакомлены:  

№ п/п Ф.И.О. Подпись 

1 Ляшик Н.В.  



 


